1
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2022

                                     № 85
Об утверждении нормативов состава сточных вод,
сбрасываемых в централизованную систему
водоотведения города Ржева, для «Городских очистных
сооружений» и «Очистных сооружений гарнизона»

В соответствии с пунктом 4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании рассчитанных и представленных Государственным унитарным предприятием Тверской области «Дирекция единого заказчика» (ГУП «ДЕЗ») нормативов состава сточных вод, руководствуясь пунктом 9.1 части статьи 6 Федерального закона от 07.12.201 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьями 30 и 33 Устава города Ржева,  Администрация города Ржева
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения города Ржева, для «Городских очистных сооружений». (Приложение 1).

2. Утвердить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения города Ржева, для «Очистных сооружений гарнизона». (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и  размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации города Ржева Касаткина А.Е.
Глава города Ржева
                                        Р.С. Крылов

                                    Приложение  1 к постановлению
Администрации города Ржева

Тверской области
                                                                                                                                      от 11.02.2022  № 85
Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения города Ржева, для «Городских очистных сооружений»
	№ п/п
	Наименование вещества
(показателя)
	Норматив допустимого сброса, мг/дм1
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	3,00
	116,00

	2.
	Фосфат-ион, по фосфору*
	0,20
	6,11

	3.
	Хлорид-анион
	300,00
	300,00

	4.
	Сульфат-анион
	100,00
	100,00

	5.
	Аммоний-ион
	0,50
	5,52

	6.
	Нефть и нефтепродукты в растворенном и эмульгированном состоянии
	0,05
	1,05

	7.
	Железо
	0,10
	1,18

	8.
	Хром +6
	0,02
	0,88

	9.
	Никель
	0,01
	0,22

	10.
	Анионные синтетические поверхностно-активные вещества (АСПАВ)
	0,10
	1,07

	11.
	БПК5, 02/дм3
	2,10
	169,85

	12.
	Сухой остаток
	1000,00
	1000,00

Приложение  2 к постановлению
Администрации города Ржева

Тверской области
                                                                                                                                      от 11.02.2022  № 85

Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения города Ржева, для «Очистных сооружений гарнизона»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Норматив допустимого сброса, мг/дм3
	Норматив состава сточных вод, мг/дм

	1.
	Взвешенные вещества
	3,00
	97,89

	2.
	Фосфат-ион, по фосфору*
	0,20
	3,08

	3.
	Хлорид-анион
	300,00
	300,00

	4.
	Сульфат-анион
	100,00
	100,00

	5.
	Аммоний-ион
	0,50
	5,42

	6.
	Нефть и нефтепродукты в растворенном и эмульгированном состоянии
	0,05
	0,81

	7.
	Железо
	0,10
	0,39

	8.
	Хром +6
	0,02
	0,68

	9.
	Никель
	0,01
	0,07

	10.
	Анионные синтетические поверхностно-активные вещества (АСПАВ)
	0,10
	0,42

	11.
	БПК5, мг 02/дм3
	2,10
	122,29

	12.
	Сухой остаток
	1000,00
	1000,00

Приложение к постановлению

Администрации города Ржева Тверской области

от 14.08.2019 № 629

_974528414.doc
[image: image1.png]